

Разъяснение №2
положений Документации о Запросе ценовых предложений на выполнение комплекса работ и услуг по объекту «Строительство скоростной автомобильной дороги Казань – Екатеринбург на участке Дюргюли – Ачит», 1 этап, км 0 – км 140, Республика Башкортостан» Этап 1.3.1. Основные объекты строительства. Участок строительства км54 – км57+250

Реестровый номер № AVT11072300001

«12» июля 2023 г.

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО- «Автодор-ТП»

_____ И.Н. Комкова

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель
генерального директора
ООО «СК «Автодор»

_____ Г.И. Сунгатуллина

От потенциального участника конкурентной процедуры поступил запрос на разъяснение положений Документации о Запросе ценовых предложений на выполнение комплекса работ и услуг по объекту «Строительство скоростной автомобильной дороги Казань – Екатеринбург на участке Дюртюли – Ачит», 1 этап, км 0 – км 140, Республика Башкортостан» Этап 1.3.1. Основные объекты строительства. Участок строительства км54 – км57+250, реестровый номер № AVT11072300001.

Вопрос 1:

В Техническом задании в титуле указано «на выполнение комплекса работ и услуг по объекту «Строительство скоростной автомобильной дороги Казань – Екатеринбург на участке Дюртюли – Ачит», 1 этап, км 0 – км 140, Республика Башкортостан» Этап 1.3.1. Основные объекты строительства. Участок строительства км54 – км57+250» А в пункте 5 Технические показатели законченного строительством объекта: Указано строительная длина 25.1 км Вопрос: какая точная длина участка подлежит строительству, просьба указать в км длину участка.

Ответ 1:

В Техническую часть (Приложение №2 к Документации) будут внесены изменения.

Вопрос 2:

Для правильного расчета стоимости наших работ необходимо понимание точных объемов работ и видов работ, которые относятся к данному участку строительства. Приложения №2.1 Ведомость объемов и стоимости работ недостаточно для расчета выполнения работ по Техническому заданию, т.к. там не расписаны подробные характеристики входящие в основные работы. Просим Вас представить проект организации строительства и утвержденную рабочую документацию на данный участок строительства км54 – км57+250.

Ответ 2:

Согласно пункта 6.2 проекта Договора (Приложения №3 к Документации) «В течение 10 рабочих дней после подписания Договора передать Субподрядчику Проект (проектную документацию, получившую положительное заключение ФАУ «Главгосэкспертиза России») по акту приема-передачи (по форме, установленной в Приложении № 4 к Договору).»

Вопрос 3:

Приложение № 1 к договору Календарный график выполнения работ содержит пункт окончания выполнения работ с датой 31.07.2023. По документации срок подведения итогов 19.07.23г. + срок на заключение договора. Соответственно выполнить работы до 31.07.2023 года не представляется возможным. Вопрос: уточните пожалуйста дату окончания срока выполнения работ?

Ответ 3:

В приложение №1 к проекту Договора (Приложение №3 к Документации) будут внесены изменения.

Вопрос 4:

Приложение 2.1. к договору Ведомость объемов и стоимости работ содержит очень низкую стоимость учитывая рынок на сегодняшний день. Вопрос: при представлении нашей цены можем мы подать свою цену выше стоимости расписанной в данной ведомости?

Ответ 4:

Начальная (максимальная) стоимость Договора была рассчитана проектно-сметным методом. Согласно подпункту е) раздела V Документации «Комиссия не допускает участника конкурентной процедуры, если предложенная в заявке цена товаров, работ, услуг превышает

начальную (максимальную) цену договора и/или начальную (максимальную) цену единицы, указанную в документации».